JUDETUL BIHOR
COMUNA SANIOB i
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SANIOB

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 48202-mail:registratura@saniob.raveb.site www.saniob.ro

HOTARAREA NR.71
Din 23.09.2021

Privind rectificarea bugetului local al comunei Saniob
Pe anul 2021

Avand in vedere :
- Raportul de specialitate al compartimentului de resort nr.2717/14.09.2021,
- Decizia AJFP Bihor nr.12/2021, adresa Consiliului Judetean Bihor nr.17757/11.08.2021
privind finantarea programului * Plan Urbanistic General si Regulament de Wiagi adresa
Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara Ecolect Grup nr 487/24.08.2021, prin caneyr@a
Saniob in cadrul concursului’ Campionatul Bihorean al curateniei” a obtinut locul-lahl,
obtinand un premiu in valoare de 10,00 mii lei .

in baza prevederilor:
- Legea bugetului de stat nr.15/2021 ,
- art.5 alin.1,2,3 si 4 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu madéica
completarile ulterioare ,

Vazand si avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.1 pentru programezaveltse
economico-sociale, buget, finante, administrarea domeniului public si privatorlurei,
amenajarea teritoriului si urbanism dat la prezenta hotatare,

In temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit.a)i art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.
57/2019 privind Codul administrativ,

Consiliul local al comunei Saniob, adé@girezenta
HOTARARE :

Art.1. Se aprob rectificarea bugetului local al comunei Saniob pentru 2021, astfel;

BUGET LOCAL :
PARTEA DE VENITURI
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.Il Trim.1lI Trim.1IV
04.02.01 2021
Cote defacate
din imp. pe
venil
Prevedri 317,00 79,25 79,25 79,25 79,25
initiale
Influente +5,00 - - +5,00
Buget rectificat| 322,00 79,25 79,25 84,25 79,25




-mii lei-

Indicator
04.02.04
Sume alocate
din cotele
defalcate din
imp. pe venit
pt. echil.
bugetelor
locale

Prevederi
2021

Trim. |

Trim.ll

Trim.IlI

Trim.IV

Prevedri
initiale

608,00

102,25

270,75

127,55

107,45

Influente

+51,00

+51,00

Buget rectificat

659,00

102,25

270,75

178,55

107,45

-mii lei-

Indicator
11.02.06

Sume defalcate
din TVA pt.
echil.

Bugetelor
locale

Prevederi
2021

Trim. |

Trim.ll

Trim.IlI

Trim.lIV

Prevedri
initiale

1.351,48

292,00

380,16

337,67

341,65

Influente

+13,00

+13,00

Buget rectificat

1.364,48

292,00

380,16

350,67

341,65

-mii lei-

Indicator
43.39.01
subventii
acordate in
baza contr. De
parteneriat sau
asocier

Prevederi
2021

Trim. |

Trim.ll

Trim.IlI

Trim.lIV

Prevedri
initiale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Influente

+10,00

+10,00

Buget rectificat

10,00

0,00

0,00

10,00

0,00

-mii lei-

Indicator
37.02.03
Varsaminte din
S.FinS.C

Prevederi
2021

Trim. |

Trim.lI

Trim. Il

Trim.1V

Prevederi
initiale

- 68,68

-0,00

-43,38

-25,30

-0,00

Influente

-25,81

-25,81

Buget rectificat

- 94,49

-0,00

-43,38

-51,11

- 0,00




PARTEA DE VENITURI
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.lI Trim.Ill Trim.IV
37.02.04 2021
Varsaminte din
S.F
Prevederi 68,68 0,00 43,38 25,30 - 0,00
initiale
Influente +25,81 - - +25,81 -
Buget rectificat| 94,49 0,00 43,38 51,11 0,00
-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.lIV
42.02.05 2021
Planuri si
regulament de
urbanisn
Prevedri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
initiale
Influente +10,99 - - +10,99 -
Buget rectificat| 10,99 0,00 0,00 10,99 0,00
PARTEA DE CHELTUIELLI:
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE
CAP.51.02.01.03 Autoritati executive 51.02.01.03-20 — Penthwunuri si servicii + 51,50 mii lei
-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.lIV
51.02.01.03.20| 2021
Alte obiecte de
inventa
Prevederi 526,60 157,20 150,80 122,20 96,40
initiale
Influente +51,50 - - +51,50 -
Buget rectificat| 578,10 157,20 150,80 173,70 96,40

CAP.51.02.01.03 Autoritati executive 85.01.01—-Plati efectuate in anii precedent si recuperanin curent S.F.
— (25,89 mii lei)

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.IV
85.01.01 2021
Plati efectuate
in ani

precedent si
recuperate in
anu curen S.F

Prevederi -27,60 0,00 0,00 -27,60 0,00
initiale
Influente -25,89 - - - 25,89 -

Buget rectificat| -53,49 0,00 0,00 -53,49




CAP.67.02.03.07 —Camine culturale- 67.02.03.07-20- Penthwnuri si servicii + 2,00 mii lei

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.lI Trim.Ill Trim.IV
67.02.03.07.20| 2021
Bunuri si
Servicii
Prevederi 5,00 1,30 1,20 1,20 1,30
initiale
Influente +2,00 - - +2,00 -
Buget rectificat| 7,00 1,30 1,20 3,20 1,30

CAP.67.02.03.30 —Alte servicii culturale- 67.02.03.30-20- Penttwnuri si servicii + 5,00 mii lei

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.lIV
67.02.03.30.20| 2021
Bunuri si
Servicii
Prevederi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
initiale
Influente +5,00 - - +5,00 -
Buget rectificat| 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00

CAP. 67.02.05.03 —Intretinere gradini publice, parcuri, one verzi— 67.02.05.03-20- Penthunuri si servicii +
10,00 mii lei

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.lIV
67.02.05.03.20| 2021
Bunuri si
servicii
Prevederi 40,00 10,10 9,90 11,76 8,24
initiale
Influente +10,00 - - +10,00 -
Buget rectificat| 50,00 10,10 9,90 21,76 8,24

CAP. 68.02.05.02 —Asistenta sociala in caz de invaliditate68.02.05.02.10- Pentaheltuieli salariale + 10,58
mii lei

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.lI Trim. Il Trim.1V
68.02.05.02.10| 2021
Chelt de
persone
Prevederi 72,00 18,00 18,00 18,00 18,00
initiale
Influente +10,58 - - +10,58 -
Buget rectificat| 82,58 18,00 18,00 28,58 18,00




PARTEA DE CHELTUIELI
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

CAP.84.02.03.03 —Strazi71.01.30- Alte active fixe- InMReabilitare, modernizare strazi comunale +36,80 mii
lei

-mii lei-
Indicator Prevederi Trim. | Trim.ll Trim.IlI Trim.lIV
71.01.30- Alte | 2021
active fixe
Prevederi 111,25 0,00 278,05 -166,80 0,00
initiale
Influente +36,80 - - +36,80 -
Buget rectificat| 148,05 0,00 278,05 -130,00 0,00

Art.2. Prezenta hotarare se comunica cu:
- Institutia Prefectului — judetul Bihor,
- Directia Generala a Finantelor Publice Bihor,
- Primarului comunei Saniob,
- Compartimentului de contabilitate al Consiliului localkc@munei Saniob.
- Monitorul oficial al comunei Saniob

Art.3. Ducere la indeplinire a prevederilor prezentei hotaminsredinteaza d-lui Zatyko Jacint, primarul
comunei Saniob.

Presedinte de sedita Contrasemneaza
Sandor LASZLO SECRETAR GENERAL
Maria-Elena MELA

Cvorum: 11 voturi pentru, O impotriva, O abtineri, din totalul de 11 consilieri in functie.



